14604  Diário da República, 2.ª série — N.º 107 — 4 de junho de 2014

de técnico de diagnóstico e terapêutica da área de fisioterapia, com a
categoria de técnico de 2.ª classe, no ACES Loures -Odivelas, sendo
que o tempo de duração do período experimental é contado para
efeitos da atual carreira e categoria.

13 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARSLVT, I. P.,
Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207856031

 Aviso (extrato) n.º 6754/2014
Por despacho do Vogal do Conselho Diretivo de 15/04/2014 e nos

termos do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de
27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, torna -se público que Maria Celina
Rodrigues Almeida, concluiu com sucesso o período experimental, na
sequência da celebração do contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado com a Administração Regional de Saúde de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., para desempenho de funções correspondentes
à carreira/categoria de assistente técnico, no ACES de Almada -Seixal,
sendo que o tempo de duração do período experimental é contado para
efeitos da atual carreira e categoria.

23 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS de
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Pedro Emanuel Ventura Alexandre.

207856389

 Administração Regional de Saúde do Alentejo, I. P.

Aviso n.º 6755/2014
No seguimento do procedimento concursal comum para recruta-

mento de trabalhador com relação jurídica de emprego público por
tempo indeterminado, para o preenchimento de um posto de trabalho
destinado a técnicos superiores de saúde, ramo de Nutrição, no âmbito
regional do Mapa de Pessoal da ARS do Alentejo, I. P., e conforme aviso
n.º 4594/2014,  publicado em Diário da República, 2.ª série, n.º 67, de
4 de abril de 2014, torna-se público que por ausência candidaturas o
presente procedimento ficou deserto.

28 de maio de 2014. — A Vogal do Conselho Diretivo, Paula Ale-
xandra Ângelo Ribeiro Marques.

207858527

 Administração Regional de Saúde do Algarve, I. P.

Aviso (extrato) n.º 6756/2014
Nos termos do disposto no artigo 24.º da Portaria n.º 207/2011, de 24

de maio, foi homologada, por despacho do Sr. Presidente do Conselho
Diretivo, Dr. João Moura Reis, datado de 15 de maio de 2014, a lista
unitária de classificação final referente ao procedimento simplificado
conducente ao recrutamento de pessoal médico para a categoria de as-
sistente da carreira especial médica, da área de saúde pública, destinado
ao preenchimento de 1 posto de trabalho, publicado através do aviso
(extrato) n.º 1754/2014, Diário da República, 2.ª série, n.º 26, de 6 de
fevereiro de 2014.

Candidatos Admitidos:
Tânia Silva — 17,1 valores
Fernando José Freitas Loureiro — 12,9 valores.

Candidatos Excluídos:
Pedro Miguel da Silva Azevedo Ferreira — por não comparência à

entrevista.

Da homologação cabe recurso hierárquico a interpor no prazo de
10 dias úteis para Sua Exa. o Sr. Ministro da Saúde, com entrada no
Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde do Algarve, I. P.
A presente lista encontra -se disponível para consulta na página eletrónica
desta ARS Algarve, I. P. (www.arsalgarve.min -saude.pt), e afixada na
Sede da ARS Algarve, I. P.

16 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo da Adminis-
tração Regional de Saúde do Algarve, I. P., Dr. António Luís de Matos
Marques Esteves.

207852979

 Aviso (extrato) n.º 6757/2014
Torna -se público que nos termos do artigo 58.º da Lei n.º 12 -A/2012

de 27/02, alterada pelas Leis n.º 64 -A/2008, de 31/12, n.º 3 -B/2010, de
28/04, n.º 34/2010, de 2/09, n.º 55 -A/2010, de 21/12, n.º 64 -B/2011, de
30/12, n.º 66/2012, de 31/12 e n.º 66 -B/2012, de 31/12 e Decreto -Lei
n.º 47/2013, de 5/05 e do n.º 3 do artigo 54.º da LOE 2013, por despacho
de Sua Exa. o Sr. Secretário de Estado da Saúde datado de 29.01.2014 e
de Sua Exa. o Sr. Secretário de Estado da Administração Pública datado
de 25.03.2014, mediante os pareceres expressos das entidades envolvidas,
foi autorizada a prorrogação da cedência de interesse público nos serviços
desta Administração Regional de Saúde /ACES Central, à Enf.ª Sofia
Isabel Costa Campos, cujos despachos abrigam os anos 2012 e 2013.

20 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. António
Luís de Matos Marques Esteves.

207853253

 Despacho (extrato) n.º 7304/2014
Torna -se público que, cf. requerido pela Enf.ª Ana Isabel Coutinho

Fernandes, o seu contrato individual de trabalho celebrado para exercí-
cio de funções no Centro de Medicina Física e de Reabilitação do Sul,
cessa antecipadamente com efeitos a 29/04/2014, depois de cumpridos
os formalismos consignados no Código de Trabalho, aprovado pela Lei
n.º 7/2009, de 12/02.

15 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. António
Luís de Matos Marques Esteves.

207853091

 Despacho (extrato) n.º 7305/2014
Torna -se público que, nos termos do artigo 58.º da Lei n.º 12 -A/2012

de 27/02, alterada pelas Leis n.º 64 -A/2008, de 31/12, n.º 3 -B/2010, de
28/04, n.º 34/2010, de 2/09, n.º 55 -A/2010, de 21/12, n.º 64 -B/2011, de
30/12, n.º 66/2012, de 31/12 e n.º 66 -B/2012, de 31/12 e Decreto -Lei
n.º 47/2013, de 5/05 e do n.º 3 do artigo 54.º da LOE 2013, por despacho
de Sua Ex.ª o Sr. Secretário de Estado da Saúde datado de 07.02.2014
e de Sua Exa. o Sr. Secretário de Estado da Administração Pública
datado de 05/05/2014, mediante os pareceres expressos das entidades
envolvidas, foi autorizada a prorrogação da cedência de interesse público
nos serviços desta Administração Regional de Saúde /Serviços Centrais
à Assistente Técnica Ana Isabel Rodrigues Afonso, cujos despachos
abrigam os anos 2012 e 2013.

16 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. António
Luís de Matos Marques Esteves.

207853123

 Despacho (extrato) n.º 7306/2014
Torna -se público que nos termos do artigo 58.º da Lei n.º 12 -A/2012

de 27/02, alterada pelas Leis n.º 64 -A/2008, de 31/12, n.º 3 -B/2010, de
28/04, n.º 34/2010, de 2/09, n.º 55 -A/2010, de 21/12, n.º 64 -B/2011, de
30/12, n.º 66/2012, de 31/12 e n.º 66 -B/2012, de 31/12 e Decreto -Lei
n.º 47/2013, de 5/05 e do n.º 3 do artigo 54.º da LOE 2013, por despacho
de Sua Exa. o Sr. Secretário de Estado da Saúde datado de 29.01.2014
e de Sua Exa. o Sr. Secretário de Estado da Administração Pública
datado de 05/05/2014, mediante os pareceres expressos das entidades
envolvidas, foi autorizada a prorrogação da cedência de interesse público
nos serviços desta Administração Regional de Saúde /ACES Sotavento
à Enfermeira Dália Isabel Mangas das Dores, cujos despachos abrigam
o ano 2011, 2012 e 2013.

16 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. António
Luís de Matos Marques Esteves.

207853172

 Despacho (extrato) n.º 7307/2014
Por meu despacho datado de 12 -05 -14, foi autorizado ao Enfer-

meiro, António Joaquim Pires Rebelo, do mapa de pessoal da mesma
ARS/DICAD, a acumulação de funções privadas na Unidade de He-
modiálise de Faro — Nephocare, num horário pós laboral de 14 horas
semanais, pelo um período de um ano, com efeitos à data do presente
despacho autorizador, nos termos e para efeitos do artigo 28.º da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro.

19 de maio de 2014. — O Vogal do Conselho Diretivo, António Luís
de Matos Marques Esteves.

207853001